

Số 17 /KH/ĐT-ĐHQTBH

Bắc Ninh, ngày 12 tháng 10 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức lễ Khai giảng năm học 2023 – 2024**

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, giúp Cán bộ, Giảng viên, Sinh viên của Trường Đại học Quốc tế Bắc Hà hân hoan bước vào năm học mới; phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2023 – 2024.

- Giúp Cán bộ, Giảng viên của Trường nhận thức sâu sắc về vai trò, nhiệm vụ của Nhà trường trong sự nghiệp đào tạo nguồn nhân lực cho đất nước.

- Phát động và đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt” trong toàn Trường.

- Tổng kết, đánh giá kết quả năm học 2022 – 2023; khen thưởng sinh viên; tập thể Sinh viên, Cán bộ, Giảng viên và Sinh viên có thành tích tốt trong học tập và rèn luyện.

**2. Yêu cầu**

- Lễ khai giảng phải được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và hình thức.

- Được thông báo rộng rãi trong toàn Trường.

- Tổ chức gọn nhẹ nhưng chuyên nghiệp, hiệu quả.

- Đề nghị các bộ phận Phòng, Ban phối hợp chặt chẽ với nhau trong công tác chuẩn bị và tổ chức để đảm bảo buổi Lễ khai giảng được diễn ra an toàn, trang nghiêm, vui tươi, hấp dẫn, sử dụng kinh phí hợp lý, tiết kiệm.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Hình thức:** Trực tiếp

**2. Thời gian:** 7h30 – 11h30, ngày 28/10/2023 (Thứ 7)

**3. Địa điểm**

Nhà hát tài năng trẻ, Đại học Sân khấu Điện Ảnh Hà Nội, Mai Dịch, Cầu Giấy, Hà Nội.

**III. THÀNH PHẦN, QUY MÔ, QUY ĐỊNH TRANG PHỤC**

**1. Thành phần tham gia**

- Hội đồng trường;

- Ban Giám hiệu;



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

- Các Phòng Ban, các Khoa, Viện, Đơn vị cấp 2;
- Công đoàn, Hội phụ nữ;
- Đoàn thanh niên;
- Khách mời;
- Đại diện Sinh viên;

## 2. Quy mô

- Tổng: 300 người

## 3. Quy định trang phục

- Sinh viên: Ăn mặc lịch sự
- Đối với Cán bộ và Giảng viên:
  - Nam: Mặc veston hoặc áo sơ mi trắng dài tay đeo Cavart.
  - Nữ: Áo dài.

## IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Thời gian	Nội dung công việc	Người thực hiện
7h45 – 8h30	Đón tiếp đại biểu	Ban đón tiếp
8h30 – 9h00	Văn nghệ chào mừng	Đội văn nghệ của Trường
9h00 – 9h10	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	MC
9h10 – 9h20	Diễn văn khai giảng	PGS.TS Nguyễn Quốc Trung
9h20 – 9h40	Đại diện Giảng viên phát biểu	Nguyễn Trọng Hưng
9h40 – 9h50	Đại diện Sinh viên phát biểu Sinh viên tặng hoa Nhà trường	Tên Sinh viên
9h50 – 10h15	Văn nghệ	
10h15 – 10h20	Công bố Quyết định khen thưởng cá nhân, tập thể Cán bộ, Giảng viên	Đại diện Chánh văn phòng Phạm Thị Kim Tân
10h20 – 10h30	Trao giấy khen	CTHĐQT và BGH
10h30 – 10h40	Công bố Quyết định khen thưởng Sinh viên, tập thể lớp tiêu biểu	Đại diện PĐT Phạm Thuý Hà
10h40-10h45	Trao giấy khen	BGH
10h45 – 10h50	Biểu dương Thủ khoa, Á khoa đầu vào Khóa 17	PGS.TS Nguyễn Quốc Trung
10h40 – 10h55	Đánh trống Khai giảng năm học mới	PGS.TS Nguyễn Quốc Trung

10h55 – 11h00	Đại diện khách mời tặng hoa Nhà trường	
11h00-11h15	Múa lân	
11h15 - 11h30	Bế mạc và chụp ảnh lưu niệm	Ban tổ chức
11h30	Tiệc liên hoan	Khách mời và toàn thể Cán bộ, Giảng viên

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Phòng Đào tạo

- Xây dựng và triển khai kế hoạch.
- Bảng phân công, công việc tổ chức lễ khai giảng năm 2023-2024 (đính kèm)
- Tổ chức thực hiện sự kiện theo kế hoạch.

### 2. Các Phòng, Ban liên quan

- Hỗ trợ và phối hợp thực hiện theo phân công của Phòng Đào tạo

Trên đây là *Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024* của Trường Đại học Quốc tế Bắc Hà. Kính đề nghị các đồng chí Phụ trách, các đơn vị liên quan phối hợp tổ chức, triển khai nghiêm túc, hiệu quả các hoạt động theo kế hoạch đề ra./.

#### Nơi nhận

- Hội đồng trường (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- Các khoa, đơn vị (để thực hiện);
- Phòng, Ban (để thực hiện);
- Lưu : P. LT&TT, Phòng đt

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**PGS.TS Nguyễn Quốc Trung**